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Edukimi/Karriera 

2015 –  Në vazhdim Profesor 

2010 – 2015   Profesor i Asociuar 

2008 – 2008 Shkurt - Qershor Studime Postdoc Kolegji Veterinar i Universitetit Cornell, Nju Jork, SHBA.  

2005 – 2007 Trajnim katërmujor në Shkollën e Mjekësisë Veterinare, Kolegji Universitar, Dublin, Irlandë 

2012 – 2016 Përgjegjës i Departamentit të Shëndetit Publik Veterinar, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

2001 – Në vazhdim Lektor, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

1998 – 2002 Studime Doktorate, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Tiranë 

1984 – 1990 Diplomuar në Faklutetin e Mjekësisë Veterinare, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 

Shërbim në Organizata Profesionale 

2025 – Në vazhdim: Anëtar, Organizata Botërore për Biosigurinë në Kafshë (WABA) 

2024 – Në vazhdim: Anëtar, Organizata për Metodat Bajesiane në Epidemiologji dhe Diagnostikë 

2023 – Në vazhdim: Anëtar, Organizata Ballkanike për Sëmundjet që Transmetohen nga Vektorët 

2022 – Në vazhdim: Anëtar, Komisioni i Përhershëm i Biologjisë, Bujqësisë dhe Veterinarisë, Akademia 

e Shkencave e Shqipërisë 

2021 – Në vazhdim: Anëtar i Bordit Editorial, Revista Gjermane e Shkencës dhe Kërkimit Veterinar 

2018 – Në vazhdim: Anëtar i Bordit Editorial, Revista RCVS 

2011 – Në vazhdim: Ekspert i Shëndetit të Kafshëve, i angazhuar në projekte të financuara nga BE dhe në 

bashkëpunim me FAO dhe GIZ 

2002 – 2016: Anëtar, Këshilli i Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 

  

Fushat e kërkimit 

1. Epidemiologjia e Sëmundjeve Zoonotike dhe Infektive të Kafshëve: Survejanca/ Mbikëqyrja, 

analiza e faktorëve të rrezikut dhe modelimi i sëmundjeve me rëndësi për shëndetin publik dhe 

veterinar. 

2. Patogjeneza e Sëmundjeve Infektive: Investigimi i ndërveprimeve bujtës-patogjen dhe mekanizmave 

molekularë që qëndrojnë në themel të zhvillimit të sëmundjes. 

3. Qasje Molekulare dhe Serologjike për Diagnostikimin e Sëmundjeve Infektive: Zhvillimi, validimi 

dhe zbatimi i teknikave të avancuara molekulare dhe imunologjike për zbulimin e patogjenëve. 

4. Vlerësimi i Testeve Diagnostikuese: Vlerësim gjithëpërfshirës i sensitivitetit, specifitetit dhe vlerës 

parashikuese positive/negative për të siguruar saktësinë dhe besueshmërinë në zbulimin e sëmundjeve. 

5. Hartimi i Programit të Biosigurisë në Fermë dhe Vlerësimi Sasior: Zhvillimi, zbatimi dhe vlerësimi 

statistikor i protokolleve të biosigurisë për të parandaluar dhe kontrolluar përhapjen e sëmundjeve në 

operacionet blegtorale. 



Mësimdhënia 

1. Sëmundjet Infektive të Kafshëve të Fermëse: Edukim dhe trajnimi gjithëpërfshirës mbi etiologjinë, 

diagnozën, parandalimin dhe kontrollin e sëmundjeve kryesore që prekin kafshët. 

2. Mjekësia Veterinare Parandaluese: Strategji dhe praktika për të ruajtur shëndetin e kafshëve, për të 

zvogëluar rrezikun e sëmundjeve dhe për të promovuar prodhimin e qëndrueshëm blegtoral. 

3. Sëmundjet Ndërkufitare të Kafshëve: Epidemiologjia, zbulimi dhe kontrolli i sëmundjeve me ndikim 

të lartë me rëndësi globale dhe rajonale. 

4. Programet e Kontrollit dhe çrrënjosja e Sëmundjeve: Hartimi, zbatimi dhe vlerësimi i iniciativave 

kombëtare dhe ndërkombëtare të menaxhimit të sëmundjeve. 

5. Shëndeti tufës dhe Biosiguria: Parimet dhe zbatimi i parandalimit të sëmundjeve në nivel tufe, 

vlerësimi i rrezikut dhe planifikimi i biosigurisë. 
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